
MEDIAZIONE 

VOLONTARIA

MEDIAZIONE 

OBBLIGATORIA con 

riduzione di 1/5

fino a €  1.000,00 € 100,00 € 80,00

da € 1.001,00 a €  5.000,00

da € 5.001,00 a € 10.000,00

da € 10.001,00 a € 25.000,00

da € 25.001,00 a € 50.000,00

da € 50.001,00 a € 150.000,00

da € 150.001,00 a € 250.000,00

da € 250.001,00 a € 500.000,00

da € 500.001,00 a € 1.500.000,00

da € 1.500.001,00 a € 2.500.000,00

da € 2.500.001,00 a € 5.000.000,00

oltre € 5.000.001,00

indeterminabile basso (fino a € 1.000,00) € 100,00 € 80,00

indeterminabile medio (da € 1.001,00 a € 50.000,00) € 195,00 € 156,00

indeterminabile alto (oltre € 50.00,00 ) € 280,00 € 224,00

Organizzazione indipendente per la gestione 

delle relazioni e dei gruppi - società 

cooperativa - iscritta al numero n.21 del 

registro degli organismi abilitati a svolgere la 

mediazione ex art.3 del DM 18/10/2010 n.180

€ 195,00 € 156,00

TABELLA TARIFFE D.M.150/2023

Da versarsi al deposito della domanda (parte istante) o all'adesione (parte inviata)

INDENNITA' PRIMO INCONTRO

 versarsi al deposito della domanda (parte 

istante) o all'adesione (parte invitata)

VALORE DELLA CONTROVERSIA

€ 280,00 € 224,00
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colonna A colonna B colonna C

ACCORDO AL PRIMO 

INCONTRO

PROSECUZIONE OLTRE 

AL PRIMO INCONTRO 

CON MANCATO 

ACCORDO

PROSECUZIONE OLTRE 

IL PRIMO INCONTRO 

CON ACCORDO

con magg. 10%  con magg. 25%

fino a €  1.000,00 € 110,00 € 100,00 € 125,00

da € 1.001,00 a €  5.000,00 € 187,00 € 170,00 € 212,50

da € 5.001,00 a € 10.000,00 € 352,00 € 320,00 € 400,00

da € 10.001,00 a € 25.000,00 € 660,00 € 600,00 € 750,00

da € 25.001,00 a € 50.000,00 € 1.188,00 € 1.080,00 € 1.350,00

da € 50.001,00 a € 150.000,00 € 1.463,00 € 1.330,00 € 1.662,50

da € 150.001,00 a € 250.000,00 € 2.563,00 € 2.330,00 € 2.912,50

da € 250.001,00 a € 500.000,00 € 4.103,00 € 3.730,00 € 4.662,50

da € 500.001,00 a € 1.500.000,00 € 4.873,00 € 4.430,00 € 5.537,50

da € 1.500.001,00 a € 2.500.000,00 € 6.963,00 € 6.330,00 € 7.912,50

da € 2.500.001,00 a € 5.000.000,00 € 10.813,00 € 9.830,00 € 12.287,50

oltre € 5.000.001,00 € 16.313,00 € 14.830,00 € 18.537,50

VALORE DELLA CONTROVERSIA

MEDIAZIONE VOLONTARIA

in caso le parti concordino di proseguire oltre il primo incontro dovranno versare le seguenti integrazioni:

senza accordo è dovuto il versamento di cui alla colonna B

con accordo è il versamento di cui alla colonna C
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colonna A colonna B colonna C

ACCORDO AL PRIMO 

INCONTRO

PROSECUZIONE OLTRE 

AL PRIMO INCONTRO 

CON MANCATO 

ACCORDO

PROSECUZIONE OLTRE 

IL PRIMO INCONTRO 

CON ACCORDO

con magg. 10%  con magg. 25%

fino a €  1.000,00 € 88,00 € 80,00 € 100,00

da € 1.001,00 a €  5.000,00 € 149,60 € 136,00 € 170,00

da € 5.001,00 a € 10.000,00 € 281,60 € 256,00 € 320,00

da € 10.001,00 a € 25.000,00 € 528,00 € 480,00 € 600,00

da € 25.001,00 a € 50.000,00 € 950,40 € 864,00 € 1.080,00

da € 50.001,00 a € 150.000,00 € 1.170,40 € 1.064,00 € 1.330,00

da € 150.001,00 a € 250.000,00 € 2.050,40 € 1.864,00 € 2.330,00

da € 250.001,00 a € 500.000,00 € 3.282,40 € 2.984,00 € 3.730,00

da € 500.001,00 a € 1.500.000,00 € 3.898,40 € 3.544,00 € 4.430,00

da € 1.500.001,00 a € 2.500.000,00 € 5.570,40 € 5.064,00 € 6.330,00

da € 2.500.001,00 a € 5.000.000,00 € 8.650,40 € 7.864,00 € 9.830,00

oltre € 5.000.001,00 € 13.050,40 € 11.864,00 € 14.830,00

. quando il valore della controversia è indeterminabile si applica lo scaglione da € 50.000,00 al € 150.000,00

MEDIAZIONE OBBLIGATORIA

.  in caso di prosecuzione oltre il primo incontro le indennità sono dovute dietro richiesta dell'organismo prima dell'incontro 

successivo e comprenderanno la maggiorazione che poi verrà restituita in caso di mancato accordo

. Tutti i suddetti sono da maggiorare con IVA al 22%

VALORE DELLA CONTROVERSIA
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